[image: image1.emf]
 АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2023                                                                                                                               № 436
Об утверждении  перечня налоговых расходов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с п.4 Порядка формирования перечня налоговых расходов  и осуществления оценки налоговых расходов, утвержденного постановлением  местной администрации Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 30 декабря 2019 года №739 " Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов, правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и порядка оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов  Пениковского сельского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Пениковского сельского поселения www.peniki47.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  администрации
 Пениковского сельского поселения                                       В.Н. Бородийчук
Приложение 1

к постановлению

от 15.08.2023 № 436
Перечень
налоговых расходов  Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год
Куратор налогового расхода -  администрация  Пениковского сельского поселения
	N п/п
	Наименование налогового расхода, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы, структурных элементов муниципальной программы  и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Налог на имущество физических лиц.
	Решение совета депутатов Пениковское с/п от 09.11.2022 №51" Об установлении на территории МО Пениковское с/п налога на имущество физических лиц на 2023год"
	Физические лица, награжденные знаком "Почетный житель"МО Пениковское с/п, знаком "За заслуги" перед МО Пениковское с/п, званием "Почетный гражданин Ломоносовского района"
	-

	2
	Налог на имущество физических лиц.
	Решение совета депутатов Пениковское с/п от 09.11.2022 №51" Об установлении на территории МО Пениковское с/п налога на имущество физических лиц на 2023год"
	Весь состав семьи, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет, постоянно зарегистрированных на территории МО Пениковское с/п.
	-

	3
	Земельный налог
	Решение совета депутатов Пениковское с/п от 09.11.2022 №50"Об установлении земельного налога на территории МО Пениковское с/п  на 2023год"
	Казенные и бюджетные учреждения, финансируемым за счет средств бюджета МО Пениковское с/п и муниципального бюджета МО Ломоносовский муниципальный район"
	-

	4
	Земельный налог
	Решение совета депутатов Пениковское с/п от 09.11.2022 №50" Об установлении земельного налога на территории МО Пениковское с/п  на 2023год"
	Члены товариществ собственников жилья
	-

	5
	Земельный налог
	Решение совета депутатов Пениковское с/п от 09.11.2022 №50" Об установлении земельного налога на территории МО Пениковское с/п  на 2023год"
	Органы местного самоуправления  за земли, предоставленные для обеспечения их деятельности
	-

	6
	Земельный налог
	Решение совета депутатов Пениковское с/п от 09.11.2022 №50" Об установлении земельного налога на территории МО Пениковское с/п  на 2023год"
	Физические лица, награжденные знаком "Почетный житель"МО Пениковское с/п, знаком "За заслуги" перед МО Пениковское с/п, званием "Почетный гражданин Ломоносовского района"
	-

	7
	Земельный налог
	Решение совета депутатов Пениковское с/п от 09.11.2022 №50" Об установлении земельного налога на территории МО Пениковское с/п  на 2023год"
	Физические лица, имеющие постоянную регистрацию на территории МО Пениковское с/п:

-ветеранам и инвалидам Великой Отечественной Войны

-вдовам участников Великой Отечественной Войны
-жителям блокадного Ленинграда

-репрессированным гражданам

-весь состав семьи, имеющий трех и более детей в возрасте до 18 лет, в отношении одного земельного участка, расположенного на территории МО Пениковское с/п МО Ломоносовский муниципальный район.
	-

_1440398697.unknown